SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                U NI VER SIDADE FEDER AL  DO  RIO  GRANDE -  FURG
FAC ULDADE  DE DIREITO -  FADIR

      FURG

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

FACULDADE DE DIREITO

Edital 001/2010

SELEÇÃO PROFESSOR SUBSTITUTO – DIREITO EMPRESARIAL e PRÁTICA

JURÍDICA

CRONOGRAMA

ETAPA LOCAL DIA e HORÁRIO
Inscrições Protocolo 22 a 26 de fevereiro

Homologações FADIR (mural) e
www.sarh.furg.br

05 de março – 12 horas

Divulgação dos pontos FADIR (mural) e
www.sarh.furg.br

05 de março – 12 horas

Prova escrita Anfiteatro – sala 606
Pavilhão 06

11 de março – 08:30 min.

Divulgação do padrão
de respostas da prova

escrita

FADIR (mural)

11 de março – 19 horas

Exame de títulos Coordenação de Curso 11 de março – 17 horas
Divulgação dos

resultados
FADIR (mural) e

www.sarh.furg.br
15 de março – 19 horas

Rio Grande, 05 de março de 2010.

Comissão Examinadora

Prof. MSc. Simone Grohs Freire
(A Via Original encontra-se assinada)

Prof. Ayrton Sanches Garcia
Membro da Comissão

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                U NI VER SIDADE FEDER AL  DO  RIO  GRANDE -  FURG
FAC ULDADE  DE DIREITO -  FADIR

Prof. Mario Fernando Carvalho Ribeiro
Membro da Comissão

SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA - EDITAL Nº 001/2010
PROCESSO Nº 23116.000829/2010-91.
 DISCIPLINAS:Prática Jurídica e Direito Empresarial

D I V U L G A Ç Ã O
 A Comissão Examinadora da Seleção para Contratação de Professor Substituto de que
trata o edital supra mencionado, torna público o seguinte:

I. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Processo nº Candidato
1501/2010 Leonardo Afonso Z. dos Santos

1532/2010 Tayra Fonseca Rezende

1533/2010 Cleunice da Silva Cavalheiro

1537/2010 Nicole da Silva Paulitsch

1554/2010 Franciene Rodrigues Nunes

1557/2010 Márcio Aurélio Borges da Silveira

1559/2010 Gelson dos Santos Vargas

1570/2010 Celine Barreto Anadon

1631/2010 Jaqueline Lisboa Gruppelli

II. REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA

Data 11 de março de 2010
Horário 8 horas 30 minutos

Local Anfiteatro do Pavilhão 6

III. PONTOS PARA A PROVA ESCRITA

Nº Tema

01 Ação Popular

02 Lei de execução Fiscal

03 Mandado de Segurança

04  Ação de Improbidade Administrativa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                U NI VER SIDADE FEDER AL  DO  RIO  GRANDE -  FURG
FAC ULDADE  DE DIREITO -  FADIR

05 Ação Civil pública

06 Empresário

07 Sociedades Empresárias

08 Sociedades Simples
09 Sociedade Limitada

10 Sociedade por Ações

Rio Grande, 5 de março de 2010.

Profa. MSc Simone Grohs Freire
Presidente

(Despacho da Unidade Acadêmica)

 Divulgue-se no quadro da Secretaria da Faculdade, e remeta-se cópia a Divisão de
Protocolo e a SARH.
 RG/